

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 130.

Nie można też zaniechać postawy miłowania nieprzyjaciół. Nie jest to zadanie wyłącznie dla prymusów chrześcijańskiej wiary, lecz dla wszystkich. Owszem, jest to zadanie szalenie trudne w realizacji, ale możliwe dla tych, którzy żyją miłością Pana. Stąd u podstaw wszystkiego leży adoracja, kontemplacja oblicza Chrystusa, zwłaszcza Ukrzyżowanego. Potrzebujemy najpierw Boga przyjąć, Nim żyć, by móc Go dawać i czynić Kościół domem dla wszystkich. Bez trwania przed Bogiem trudno o domową atmosferę w Kościele, o otwartość na drugiego i odpowiedzialność za jego zbawienie.

To wszystko oznacza, że integralna formacja duchowa jest kluczem w czynieniu Kościoła domem. Nie można tylko rozwijać etyki chrześcijańskiej i uprawiać różnych form moralizatorstwa.

Form formacji jest już w dzisiejszym Kościele bardzo dużo, zwłaszcza formacji duchownych i osób konsekrowanych. Niestety, formacją obejmujemy stosunkowo niewielką liczbę wiernych świeckich, zasadniczo skupionych w ruchach i małych wspólnotach. Potrzeba więc nowych pomysłów uwzględniających choćby poszczególne branże zawodowe wiernych i dostosowania ich formacji do sytuacji, poziomu i potrzeb. Mam tu na myśli zwłaszcza potrzebę dopełnienia katechezy szkolnej katechezą parafialną, katechezę dorosłych, katechezę o Kościele. Chodzi też o katechezę wdrażającą w chrześcijaństwo bardziej w formie opowiadania i świadectwa. Ponieważ trudno takowe jednostki kształtować w większej grupie, powstaje potrzeba angażowania w proces formacji wiernych świeckich, rzecz jasna po uprzednim ich przygotowaniu. To zaś stanowi ważki moment w dziele lepszego zadowolenia świeckich w Kościele, a także ich wyjścia do zagubionych i przyprowadzenia ich z powrotem. I tu ujawnia się drugi klucz ku odnowie dzisiejszego Kościoła – ewangelizacja.

Ponieważ tak wielu nie przychodzi już dziś do świątyni nawet w dzień Pański, nie wystarczy, że ksiądz dobrze przygotuje kazanie, odprawi liturgię i usiądzie do konfesjonału. Kościół w Europie znalazł się w sytuacji Kościoła misyjnego i dlatego potrzebujemy, analogicznie jak na misjach, świeckich katechistów i ewangelizatorów.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice
nr tel. 77 421 61 44
www.parafia-radawie.pl
e-mail: parafia@parafia-radawie.pl
nr konta parafialnego:
44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

NR 47/2025

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

25.05.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Jako Sługa Boża s. Leonia Maria Nastał, służebniczka Najświętszej Maryi Panny, opisała w swoim Dzienniku, co dane jej było zrozumieć pewnego razu przy odmawianiu „Wierzę w Boga”, po wymówieniu słowa „wszechmogącego”. Relacjonuje tak: „Głos wewnętrzny przerwał mi: «Dzieła mojej wszechmocy otaczają cię dookoła we wszechświecie. Wiedz jednak, że daleko więcej uwydatnia się moja wszechmoc w stwarzaniu w duszy cudów łaski. Każde posunięcie duszy na drodze doskonałości, każde pomnożenie w niej miłości, jest cudem wszechmocy Bożej. A cudem wszystkich cudów jest tajemnica Eucharystii, tajemnica zjednoczenia duszy z Bogiem przez Sakrament Miłości”. Łaska Boża pomaga nam uwierzyć i pomaga nam głębiej wnikać w tajemnicę naszej wiary. Spotkanie z Osobą Jezusa Chrystusa nadaje naszemu życiu nowy sens. Czytając tekst dzisiejszej Ewangelii, odkrywamy, że głównym celem Ducha Świętego nie jest przekazywanie informacji. To prawda, że jest On Nauczycielem i Doradcą, który może nas doprowadzić do poznania całej prawdy. Duch Święty nie ogranicza się do przekazywania nam wiedzy. On również jest pełnią miłości, którą ukochał nas Jezus, umierając za nas na krzyżu - miłości tak wielkiej, że złamała na zawsze panowanie grzechu i śmierci. A będąc jednocześnie Ogniem, który oczyszcza, i Gołębicą, która niesie nam pokój, Duch Święty porusza nie tylko nasz umysł, ale też i serce. Kilka dni przed Wniebowstąpieniem Jezus mówił do swoich uczniów: „Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem... Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: odchodzę i przyjdę znów do was...”. To obietnica stałej obecności Chrystusa w Kościele aż do końca czasów. Obecności przez Ducha Świętego. Spójrzmy, na jak wiele sposobów Duch Święty udziela się wierzącym. Możesz Go odnaleźć w modlitwie. Niesie ci uzdrowienie i łaskę w sakramentach. Jego namaszczenie pomaga ci głębiej poznać Jezusa. On sprawia, że słowo Boże staje się dla ciebie żywe. On czyni cię nowym stworzeniem! Ks. prof. Henryk Seweryniak, zastanawiając się, co znaczy „być chrześcijaninem dzisiaj” stwierdza: W Polsce Kościół, jeden z głównych protagonistów przemian demokratycznych w tym regionie świata, znalazł się już od ładnych paru lat na ławie oskarżonych. Dawni „bracia z kruchty”, czasem „błędni rycerze”, a już szczególnie kolaboranci stali się chętnie oskarżycielami, sędziami, obrońcami z urzędu... W szkole, w pokoju nauczycielskim, w ośrodku terapeutycznym do dobrego tonu należy powołanie się na Freuda i buddyzm zen, na Junga i religijność ekologiczną, na Nitzsche’a i horoskopy, ale nie na Jezusa i wartości ewangeliczne.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – 25.05. /kolekta parafialna/

8.00 – Int. Malwiny i Grzegorza Lisowskich.

10.30 – Int. Edyty Szędzielorz. *Nabożeństwo majowe.*

PONIEDZIAŁEK – 26.05. – Wspomnienie św. Filipa Neri, Dni Krzyżowe, Dzień Matki

18.00 – W intencji wszystkich Matek naszej parafii z ok. Ich święta.
Procesja błagalna do Krzyża w Łące.

WTOREK – 27.05. – Dni Krzyżowe

18.00 – Int. Anny i Joachima Matysek. *Procesja błagalna do Krzyża w Radawce.*

ŚRODA – 28.05. – Dni Krzyżowe

8.00 – Msza św. w DPS.

18.00 – Za + Annę Plotnik w 30 dzień po śm. *Procesja błagalna do Krzyża św. Jana Nepomucena.*

CZWARTEK – 29.05. – Wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej

18.00 – Int. Edyty i Joachima Ploch. *Nabożeństwo majowe.*

PIĄTEK – 30.05.

18.00 – Int. Tomasza Zajac. *Nabożeństwo majowe.*

SOBOTA – 31.05. – Święto Nawiedzenia NMP

14.00 – Ku czci Św. Floriana w int. żyjących i ++ Strażaków z ok. Jubileuszu 150 rocznicy powstania OSP Radawie.

17.00 – Int. Teresy i Huberta Kossok. *Nabożeństwo majowe.*

NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO – 1.06. /kolekta diecezjalna/

8.00 – Int. Ewy i Tomasza Nowak.

10.30 – Int. Gabrieli Wojtczyk.

1. Podziękowania:

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: **Gizela Król, Monika Seltman, Mirela Bil.**

2. Kolekta dzisiejsza parafialna, za tydzień diecezjalna – *Bóg zapłać* za przekazane ofiary.

3. Zapraszam parafian na nabożeństwa majowe w tygodniu po Mszach św.

4. W poniedziałek, wtorek i środę obchodzimy dni modlitw o dobre urodzaje, tzw. *Dni Krzyżowe*. Procesje błagalne do poszczególnych Krzyży będą po Mszach św. wieczornych. Zachęcam parafian do liczniejszego udziału, a szczególnie rolników.

5. W poniedziałek obchodzimy *Dzień Matki*.

6. Od piątku rozpoczyna się *Nowenna* przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego.

7. W sobotę o godz. 14.00 Msza św. z ok. Jubileuszu 150-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Radawiu, następnie program artystyczny na boisku w Radawiu.

8. W przyszłą niedzielę uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego i *Dzień Dziecka*. Doroczny odpust ku czci Nawiedzenia NMP w Dobrodzieniu, *suma odpustowa* o godz. 11.00. O godz. 14.00 na boisku w Radawiu Festyn Rodzinny *Łączymy Eko-pokolenia*, również ciekawy program artystyczny, organizatorzy zapraszają.

9. Wolne intencje: czwartek 19.06. g. 8.00, niedziela 6.07. g. 8.00, wtorek 8.07. g. 18.00, środa 9.07. g. 18.00, piątek 11.07. g. 18.00, poniedziałek 14.07. g. 18.00, środa 23.07. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje i ofiary.

10. Zakończyła się już zewnętrzna renowacja naszego kościoła, teraz czas rozliczeń i odbioru konserwatorskiego z Opola.